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 لیگ برتر
بورنموث 2 – آرسنال یک

لیورپول 4 – منچسترسیتى 3
 لالیگا

لوانته صفر – سلتاویگو یک
آلاوس یک – سویا صفر

اسپانیول یک – بیلبائو یک
سوسیداد 2 – بارسلونا 4

 بوندس لیگا
کلن 2 – مونشن گلادباخ یک

دورتموند صفر – ولفسبورگ صفر
 لوشامپیونا

سن اتین 2 – تولوز صفر
لیون یک – آنگر یک

نانت صفر – پارى سن ژرمن یک

 لوشامپیونا
مارسى – استراسبورگ

بوردو – کن
موناکو – نیس

 جام حذفى انگلیس
لسترسیتى – فلیتوودتاون
منسفیلد – کاردیف سیتى
شفیلدونزدى – کارلیسل
وستهام – شروزبرى تاون

ردینگ – استیونیج

گیگز سرمربى ولز شد
اسطوره سابق منچستریونایتد به عنوان سرمربى 
تیم ملى فوتبال کشورش انتخاب شد. تیم ملى 
ولز در یورو 2016 عملکرد بسیار خوبى داشت 
و توانست شگفتى ســاز رقابت ها شود و تا نیمه 
نهایى صعود کند ولى شکست برابر پرتغال مانع 
رســیدن آن ها به دیدار نهایى شــد. با این حال 
تیم کریس کولمــن در انتخابى جام جهانى در 
رقابت با تیم ملى بلژیک ناکام بود و نتوانســت 
به جام جهانى راه یابــد تا کولمن از هدایت ولز 
کناره گیرى کند. ســران تیم ملــى فوتبال ولز، 
گیگز اسطوره ســابق منچستریونایتد که مدتى 
هم روى نیمکت این تیم نشســت را به عنوان 

سرمربى جدید خود انتخاب کردند.

اسکوربورد

برنامه

سوژه

یک پل گاسکوئین دیگر در دنیاى فوتبال؛ گویا قرار نیست داستان 
تلخ دوران پسافوتبال ســتاره هاى مستطیل سبز تمامى داشته 
باشد! امانوئل ابوئه به همسرش وکالت تام الاختیار داد، همسرش 
هم پس از طلاق تمام اموال او را گرفت و بازیکن پیشین آرسنال را 
این چنین کارتن خواب کرد. فوتبالیست سابق توپچى ها این روزها 
در شرایط اســفبارى زندگى مى کند. امانوئل ابوئه، ستاره سابق 
آرسنال و تیم ملى ساحل عاج از فردى ثروتمند به بینوایى خانه به 
دوش تبدیل شــده است. او شب ها در خانه دوستانش مى خوابد و 
اوضاع آنچنان براى او بد شده  که دیگر نمى تواند براى خودش غذا 

بخرد و یا حتى لباس هایش را به خشکشویى بدهد.

عکس نوشت

حمله بارسلونا به رکورد رئال
فصل که شروع شد، بسیارى معتقد بودند که رئال با 
فاصله دیگر رقبا را جا گذاشته و چند هفته زودتر نیز 
قهرمان خواهد شــد. کمتر کسى براى بارسا شانس 
اول قهرمانى قائل بود اما نیم فصل اول تمام شــد و 
بارســا با از دست دادن تنها 6 امتیاز و با اختلافى 9 
امتیازى نسبت به اتلتیکو، در جایگاه نخست ایستاد. 
فاصله این تیم با رئال نیز با یک بازى بیشتر 19 امتیاز 
است. بارسلونا با ادامه این روند مى تواند به رکوردهاى 
زیادى هجوم برده و تاریخ سازى کند. در حال حاضر 
رکورد امتیازگیرى در تاریخ لالیگا به رئال فصل 12-

2011 و بارساى فصل 13-2012 بر مى گردد که هر 
2 تیم فصل را با 100 امتیــاز به پایان بردند، با این 
تفاوت که رئال مورینیو در همان فصل رکورد گلزنى 
عجیبى را نیز به جاى گذاشت (121 گل زده). بارسا 
51 امتیاز از نیم فصل اول کســب کرد و بسیارى از 
بازى هاى سخت خود را در زمین حریفان با برد پشت 
سر گذاشــت و در دور برگشت باید از رقباى مدعى 
قهرمانى در نوکمپ پذیرایى کند. با کســب همین 
تعداد امتیاز، بارســا مى تواند فصل را با 102 امتیاز 
به پایان برساند و تاریخ سازى کند. بارسلوناى والورده 
که فعلا در 29 بازى بدون شکست است و 10 بازى تا 
رکورد انریکه فاصله دارد، در نیم فصل اول 52 گل به 
ثمر رساند و براى شکستن رکورد 121 گل زده رئال 

نیاز به 70 گل دیگر دارد.

گزارش

رســانه هاى اســپانیایى روز گذشــته خبر از احتمال یک معاوضه 
جنجالى در فوتبــال اروپا دادند. باشــگاه رئال مادرید در نظر دارد 
که با نیمــار قرارداد ببندد و به همین  منظــور قصد دارد معاوضه 
کریســتیانو رونالدو، مهاجم پرتغالى خود با مهاجم برزیلى پیشین 
بارســلونا را به طرف فرانسوى پیشــنهاد دهد . رئالى ها هر کارى از 
دست شــان بربیاید، انجام مى دهند تا تابستان سال 2018 نیمار را 
از پارى ســن  ژرمن بخرند، چرا که فلورنتینو پرس شــدیدا به دنبال 
خرید یک ســتاره جدید براى تیمش، براى جا نماندن از بارسلونا 
در حوزه نقل و انتقالات و از دســت ندادن جذابیت رسانه اى تیمش 
اســت. رونالدوى 32 ســاله در فصل جارى بدتریــن فصل دوران 
بازیگــرى اش در رئال مادرید را تجربه کــرده  و در تمام بازى هایش 
در لالیگا، 4 گل زده اســت . همین آمار ظاهرا باعث شده که پرس 

اعتماد خود را نســبت به این بازیکن پرتغالى از دست داده و سعى 
در معاوضه او با نیمار داشته باشد . لارگرو اما مدعى شده  که باشگاه 
رئال مادرید قصد دارد تا جام جهانى 2018 روسیه صبر کند و ببیند 
در آن رقابت هــا چه اتفاقاتى رخ مى دهــد و پس از آن براى خرید 
مهاجم سابق بارسلونا که مدت ها پیش شائبه هایى در خصوص علاقه 
او به رئال مادرید شــکل گرفت، اقــدام کند. تمایل فلورنتینو پرس 
براى خرید نیمار بر کســى پوشیده نیســت و او در مراسم اهداى 
پنجمین توپ طلاى رونالدو در پاریس، رســما گفت که اگر نیمار 
در رئال مادرید بازى کند، شــانس بیشــترى براى کسب توپ طلا 
دارد . با این حال با توجه به 222 میلیون یورویى که پى اس جى براى 
خرید نیمار از بارســلونا پرداخت، مشخص نیست که رئال مادرید با 
چه پیشنهادى ممکن است طرف پاریسى  و بازیکنى برزیلى را براى 

ترك پارك دو پرنس متقاعد کند. البته رئالى ها براى رسیدن به این 
هدف کار چندان آسانى نخواهند داشت. با توجه به این که رونالدو به 
زودى وارد 33 سالگى مى شود، مسئولان پارى سن ژرمن به احتمال 
فراوان به پیشنهاد رئالى ها روى خوش نشان نخواهند داد مگر این که 
پرس حسابى دست به جیب شود و علاوه بر ستاره پرتغالى تیمش 
مبلغ قابل توجهى را هم به حساب پاریسى ها واریز کند. البته مهم تر 
از همه این ها عدم تمایل رونالدو براى حضور در پارى ســن ژرمن و 
 CR7 لیگ فرانسه است. روزنامه آاس روز گذشته مدعى شده که
هرگــز راضى به حضور در پى اس جى نخواهد شــد. به نقل از این 
روزنامه، هدف بعدى رونالدو حضور در منچســتریونایتد است. این 
بازیکن قصد دارد در سال هاى پایانى حضورش در مستطیل سبز به 
لیگ برتر برگردد و یک بار دیگر پیراهن شیاطین سرخ را بر تن کند. 

معاوضه با نیمار یا بازگشت به منچستر؟  آینده مبهم ستاره رئالى ها

جزییاتى جالب از رکوردزنى اخیر مسى
فوق ســتاره بارسلونا با گذر از رکورد گرد مولر آمار قابل توجهى را از خود 
برجاى گذاشته است. تیم فوتبال بارسلونا یک شنبه شب در هفته نوزدهم 
لالیگاى اسپانیا در حالى با نتیجه 4 - 2 مقابل میزبانش، رئال سوسیداد به 
برترى دست یافت که لیونل مسى با گل زیبایى که در دقیقه 85 از روى 
یک ضربه ایستگاهى به ثمر رســاند، رکورد گرد مولر آلمانى را شکست 
و تبدیــل به بهترین گلزن تاریــخ  با پیراهن یک تیم در بین 5 لیگ برتر 
اروپا شد. مسى 30 ساله اکنون با پیراهن بارسلونا 366 گل به ثمر رسانده 
و گرد مولر، مهاجم افســانه اى بایرن مونیخ با 365 گل زده را پشت ســر 
گذاشته است. چگونگى به ثمر رسیدن این تعداد گل توسط لیونل مسى 

به شرح زیر است:
 294 گل زده با پاى چپ
 56 گل زده با پاى راست

 14 گل زده با سر
 48 گل زده از روى نقطه پنالتى

 53 گل زده از خارج از محوطه جریمه
 20 گل زده از روى ضربات ایستگاهى

گزارش روز

بر اساس اعلام رسمى باشگاه منچستریونایتد، این باشگاه بند تمدید یک ساله داوید 
دخه آ را فعال خواهد کرد تا این دروازه بان اســپانیایى را تا سال 2020 حفظ کند. 
قرارداد 4  ساله کنونى دخه آ در تابستان 2019 به پایان مى رسد و منچستریونایتد 
مى توانــد قرارداد او را به مدت 12 ماه دیگر تمدید کند. مورینیو در این باره گفت: 
«قطعا بند تمدید یک ســاله قرارداد دخه آ را از دســت نخواهیم داد. باشگاهى که 
مى خواهد بهتر و بهتر شود؛ به این سادگى چنین گزینه اى (بند تمدید) را در مورد 

دروازه بانى همچون داوید از دســت نخواهد داد. وودوارد، مدیر اجرایى باشگاه هم سعى خواهد کرد تا 
علاوه بر فعال کردن بند تمدید یک ســاله قرارداد دخه آ به او پیشــنهادى جدید براى تمدید قرارداد 
و حفظ او براى ســال هاى بیشــتر بدهد. » آقاى خاص در مورد این که آیا مذاکره اى در این خصوص با 
دورازه بان خود داشــته اند یا خیر، اظهار داشــت: «تنها چیزى که مى توانم بگویم و هر کدام از شما هم 

ممکن است چنین نظرى داشته باشید، این است که داوید حفظ مى شود. »

اوبامیانگ 28 ســاله در این فصل 15 بــازى در بوندس لیگا انجام داده و 13 گل 
هم به ثمر رســانده اما نام او در کمال تعجب از فهرست بازیکنان دورتموند براى 
بازى مقابل ولفسبورگ در ورزشگاه سیگنال ایدونا پارك که با تساوى بدون گل 
خاتمه یافت،  حذف شــد. مایکل زورك، مدیر ورزشــى دورتموند درباره تصمیم 
باشــگاه براى حذف اوبامیانگ از لیســت بازیکنان تیم گفت: «بعد از تمرینات، 
اعضــاى تیم در کنار هم ناهار را صرف کردند و پس از آن یک جلســه توجیهى 
مهم داشتیم که نه فقط درباره بازى مان، بلکه درباره مسائلى عمومى بود، مانند اهداف مشترك مان 
و یک ســرى مسائل انضباطى و او در این جلسه شرکت نکرد. ما با او به طور جدى صحبت کردیم و 
در نهایت تصمیم به محرومیت او گرفتیم. با این حال مســلما  مجازات هاى نقدى هم براى او در نظر 
گرفته خواهند شد. این نخستین مورد از چنین بى انضباطى هایى نیست. نمى دانم چه چیزى در سر 

او مى گذرد. راستش را بخواهید او دیگر آن اوبامیانگ قبل نیست. »

یونایتد براى تمدید با دخه آ دست به کار شد دورتموند، اوبامیانگ را  جریمه مى کند

چند نکته از پیروزى بزرگ کلوپ مقابل گواردیولا

پیــروزى 4-3 لیورپــول برابر 
ســیتى شــاید باعث جذابیت 
کورس قهرمانى نشــد اما بیانگر موفقیت هاى 
احتمالى است که شاید زیر نظر یورگن کلوپ 
حاصل شود. بعد از  این دیدار، قرمز   ها در  این 
فصل براى اولین بار موفق شــدند باخت را به 
تیــم پپ گواردیولا تحمیــل کنند. همچنین 
مرسى ســایدى   ها با برتــرى در  ایــن دیدار 
هم امتیاز با چلســى و یونایتد، موفق شــدند 
در رتبه سوم جدول لیگ برتر قرار گیرند. در 
ادامه، 5 نکته مهمى که از این دیدار آموختیم 

را مورد بررسى قرار خواهیم داد.
دوران  گلزنى  فرم  بهترین  و  چمبرلین   

حرفه اى
در ابتــداى فصل، چمبرلین به 6 فصل حضور 
در آرســنال پایان داده و به ســمت شــمال 
جزیره، لیورپول نقل مکان کرد. اگرچه با زدن 
9 گل در 132  بــازى لیگ، هیچ گاه چمبرلین 
را بازیکن چارچوب شناس نمى دانستیم، اما در 
بهترین حالت او تنها در 3 فصل موفق به زدن 
2 گل شده بود. اما حالا با گلزنى در دقیقه 9  

دیدار برابر صدرنشین لیگ جزیره، چمبرلین 
نه تنهــا در 19 بازى با رکورد گذشــته خود 
برابرى کرد، بلکه به اعتماد به نفســى مضاعف 
برابر ســرمربى جدید خود یورگن کلوپ نیز 

دست پیدا کرد. 
 تکرار مشکل بزرگ لیورپول؛ سنگربان 
هیچ سرمربى اى  در لیگ برتر در  این فصل به 
اندازه یورگن کلــوپ ترکیب تیمش را تغییر 
نداده  و یکى از پست  هایى که سرمربى آلمانى 
هراســى از  ایجاد تغییــر در آن ندارد، درون 
دروازه اســت. اگرچه مینیوله بــا 19  بازى، 
انتخاب اول لیورپول اســت، امــا کلوپ برابر 
ســیتى و خط حمله قدرتمندش ترجیح داد 
از کاریوس استفاده کند. کاریوس پیش از  این 
در 3 دیدار در لیگ برتر تنها یک گل خورده 
بود اما گلى که او از لروى سانه دریافت کرد، 

حاضران در آنفیلد را متاثر کرد. 
 شکوفایى مستمر لروى سانه

لروى ســانه که در 19 سالگى با درخشش در 
لیگ قهرمانان با لباس شالکه برابر رئال مادرید 
مطرح شــد، حــالا زیر نظر گواردیولا شــکوفا 

شــده و یکى از بهترین بازیکنانى است که در 
ترکیب ســرمربى پرافتخار سیتى زن   ها در حال 
طى کردن پله هاى ترقى است. گلى که ستاره 
آلمانى در دقایق پایانى نیمه اول مقابل لیورپول 
به ثمــر رســاند، بدان معنا بود کــه با قلبش 
نصیحت هاى گواردیولا را فرا گرفته است. حالا 
لروى ســانه در 22 گل  این فصل سیتى زن   ها 
تاثیرگذار بوده و 10 گل نیز به ثمر رسانده است. 
 کلوپ و آمار فوق العاده برابر گواردیولا

گواردیولا تنها با 7 سرمربى  10  یا بیش از  10  بار 
مواجه شده که تنها آمار یک نفر در بازى هاى 
رودررو بهتر است؛ یورگن کلوپ. حاصل نبرد 
ادامه دار آن هــا در آلمان و انگلیس، 12 بازى 
بوده که 5 برد سهم  کلوپ بوده است. على رغم 
آســیب دیدن لیورپول از جدایــى کوتینیو، 
نیروى محرك  این تیم شخصیت کلوپ است 
و شما نباید براى غلبه بر  این لیورپول احتمال 
زیادى قائل شوید. همه بازیکنان لیورپول در 
دیدار برابر ســیتى عملکرد خوبى داشــتند. 

رابرتسون که بیشتر بازى هاى فصل را از روى 
نیمکت تماشا کرده، حالا کاندیداى اصلى قرار 
گرفتن در پست دفاع چپ است و کار را براى 
بازگشت مورنو به ترکیب دشوار ساخته است. 
اگرچه بازى از عقب همیشــه کلید موفقیت 
ســیتى بود، اما پرس شــدید به عنوان سلاح 
مورد علاقه کلوپ، بازیکنان گواردیولا را بارها 
مجبور به اشــتباه کرد. گروه 3 نفره فرمینو، 
صــلاح و مانــه نیز هر کدام بــا زدن یک گل 
دیدنى باعث شدند باز هم حضور گواردیولا در 

آنفیلد براى او بدیمن باشد. 
 نتیجه اى به سود آرسن ونگر

 مطمئنا یکى از بیشترین افرادى که از شنیدن 
خبر شکست ســیتى برابر لیورپول خوشحال 
شده، آرســن ونگر بوده است. سیتى زن   ها که 
در 22 بازى نباخته بودند، حالا دیگر تهدیدى 
براى قهرمانى تاریخى توپچى   ها در سال 2003 
بدون پذیرش حتى یک شکست در طول فصل 

نخواهند بود. 

رمز و راز برد بزرگ
 لک لــک   ها 

بازى تیم هاى فوتبال پارى ســن ژرمن و نانت در 
خانه تیم نانت، با اتفاقى غیرمنتظره همراه شد. 
در دقیقه نخســت از وقت هاى تلف شــده نیمه 
دوم ایــن بازى که با پیروزى یک- صفر میهمان 
پاریسى خاتمه یافت، هنگامى که یک حمله روى 
دروازه تیم میزبان شکل گرفت، دیه گو کارلوس 
مدافــع میانى برزیلى تیم نانت به طور اتفاقى به 
داور مســابقه تونى چاپرون برخورد و او را نقش 
بر زمین کرد. اتفاق غیرمنتظره اما واکنش داور 
به این صحنه بود که بــه عمد پاى خود را دراز 
کرد تا لگدى به پاى بازیکن تیم نانت بزند و در 
ادامــه هم او را به خاطــر حرکتش با کارت زرد 

دوم جریمــه و از زمین بازى اخراج کرد، اتفاقى 
مشــابه آنچه در جام جهانى 1998 براى دیوید 
بکام، کاپیتان ســابق تیم ملى انگلیس رخ داد. 
ولادمار کیتا، رئیس باشــگاه نانت که واکنش او 
به اخراج بازیکن این تیــم چیز جز یک لبخند 
تمســخرآمیز نبود، درباره این اتفاق به تلویزیون 
فرانسه گفت: «داور مسابقه به من گفت که هرگز 
قصد نداشــته به بازیکن ما لگــد بزند و این که 
احساس کرده بازیکن ما او را از پشت هول داده 
اســت. این واقعا یک جوك است! من از سراسر 
دنیا بیش از 20 پیام دریافت کردم که همه آن ها 
به من مى گفتند این داور یک جوك است. حالا 

از مــن انتظار دارید که چــه بگویم؟ اگر زیادى 
حرف بزنم، مرا به کمیته اخلاق احضار مى کنند. 
مــا هیچ حقى براى حرف زدن نداریم. » والنتین 
رونیه، هافبک نانت هم با اشــاره به حادثه اى که 
براى هم تیمى اش رخ داد، خواهان در نظر گرفته 
شــدن محرومیتى طولانى بــراى داور جنجالى 
مسابقه شد: «داور مى گوید که لیز خورده  اما من 
که مى دانم که او به عمد لگد زد. مى دانم داورى 
کردن کار بسیار سختى است اما به نظر من باید 
هر از چند گاهى این داوران را مورد گزینش قرار 
داد. اگر ما چنین کارى را انجام بدهیم، 10 جلسه 

محروم مان مى کنند. »

عجیب ترین اخراج تاریخ فوتبال! لگد و یک کارت قرمز براى برخورد ناخواسته با داور


